КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 мая 2024 г. № 210

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 31 января 2024 г. № 48 «Об утверждении

Перечня инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах
государственно-частного партнерства за счет средств Инвестиционного

фонда Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 -  2026
годов, а также долгосрочный период»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 31

января 2024 г. № 48 «Об утверждении Перечня инвестиционных проектов,
осуществляемых на принципах государственно-частного партнерства за
счет средств Инвестиционного фонда Республики Коми на 2024 год и
плановый период 2025 -  2026 годов, а также долгосрочный период»
следующее изменение:

Перечень инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах
государственно-частного партнерства за счет средств Инвестиционного
фонда Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 -  2026 годов,
а также долгосрочный период, утвержденный постановлением (приложение
№ 1), изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Председ
Правительства Республики К Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 8 мая 2024 г. № 210

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 31 января 2024 г. № 48
(приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах государственно-частного партнерства

за счет средств Инвестиционного фонда Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 -  2026 годов,
а также долгосрочный период

тыс. рублей

№
п/п

Место
размещения

объекта
(объектов)

Форма
реализации

проекта

Год ввода
в

эксплуата
цию

и/или
разработк

и
проектно

й
документ

ации

Бюджетные ассигнования

2024 год плановый период долгосрочный период

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3

Г осударственная
программа
Республики Коми
«Развитие
транспортной
системы»

1 390 000,0 1 521 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие
дорожного
хозяйства
Республики
Коми»

1 390 000,0 1 521 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Республики Коми

1 390 000,0 1 521 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Проект «Создание
и реконструкция
автомобильной
дороги общего
пользования
регионального
или
межмуниципальн
ого значения
Республики Коми
«Сыктывкар
Ухта - Печора -
Усинск - Нарьян-
Мар» на участках
пос. Малая Пера -
пос. Ираель и пос.
Ираель - пос.
Каджером»

Республика
Коми (МО МР
«Сосногорск»,
МОМР
«Печора»)

в
соответствии
с
Федеральны
м законом от
21 июля 2005
г. № 115-ФЗ
«О
концессионн
ых
соглашениях
»

2018 1 390 000,0 1 521 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

(объект
«Автомобильная
дорога общего
пользования
регионального
или
межмуниципальн
ого значения
Республики Коми
«Сыктывкар
Ухта - Печора -
Усинск - Нарьян-
Мар» на участках
пос. Малая Пера -
пос. Ираель и пос.
Ираель - пос.
Каджером»)

Г осударственная
программа
Республики Коми
«Развитие
образования»

306 577,8 364 449,8 367 397,1 370 354,5 309 923,0 251 449,0 254 412,3 409 781,7

Подпрограмма
«Дети и молодежь
Республики
Коми»

306 577,8 364 449,8 367 397,1 370 354,5 309 923,0 251 449,0 254 412,3 409 781,7

Министерство
образования и
науки Республики
Коми

306 577,8 364 449,8 367 397,1 370 354,5 309 923,0 251 449,0 254 412,3 409 781,7

2. Проект
«Финансирование
, проектирование,
строительство и
эксплуатация

Республика
Коми (МО МР
«Сыктывдинск
ИЙ»)

в
соответствии
с
Федеральны
м законом от

2024 306 577,8 364 449,8 367 397,1 370 354,5 309 923,0 251 449,0 254 412,3 409 781,7

5

единого
образовательного
комплекса
вместимостью
750 мест,
расположенного в
селе Выльгорт
Сыктывдинского
района
Республики
Коми» (объект
«Единый
образовательный
комплекс
вместимостью
750 мест,
расположенный в
селе Выльгорт
Сыктывдинского
района
Республики
Коми»)

21 июля 2005
г. № 115-ФЗ
«О
концессионн
ых
соглашениях
»

Г осударственная
программа
Республики Коми
«Социальная
защита
населения»

44 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Система
социального
обслуживания
населения»

44 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Министерство
труда, занятости и
социальной
защиты
Республики Коми

44 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Проект
«Строительство
здания для
размещения
государственного
бюджетного
учреждения
Республики Коми
«Комплексный
центр социальной
защиты населения
Ижемского
района» (объект
«Здание для
размещения
государственного
бюджетного
учреждения
Республики Коми
«Комплексный
центр социальной
защиты населения
Ижемского
района»)

Республика
Коми (МО МР
«Ижемский»)

в
соответствии
с
Федеральны
м законом от
13 июля 2015
г. № 224-ФЗ
«О
государствен
но-частном
партнерстве,
муниципальн
о-частном
партнерстве
в Российской
Федерации и
внесении
изменений в
отдельные
законодатель
ные акты
Российской
Федерации»

2024 44 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого (по годам) - 1 740 577,8 1 885 449,8 367 397,1 370 354,5 309 923,0 251 449,0 254 412,3 409 781,7

».